
- 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto d’Istruzione Superiore di Via delle Scienze  
Liceo Scientifico “G. Marconi” e Liceo Classico di Colleferro 

Via della Scienza a della Tecnica, s.n.c. - 00034 Colleferro (RM) 
Tel.: 06-121126040-41 - C.F.: 95017680588 

www.marconicolleferro.it - e-mail: rmis02400l@istruzione.it - P.E.C.: rmis02400l@pec.istruzione.it 
 

 
Codice identificativo di progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-280 – Titolo: “Sviluppare una rete performante” – CUP: F56J15000690007 

 
 

 

Prot. n. 828/B11 

 

COLLEFERRO, 14 marzo 2016 

 

Oggetto: ANNULLAMENTO procedura indetta con determina a contrarre.  Codice identificativo di 

progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-280 – Titolo: “Sviluppare una rete performante” – CUP: 

F56J15000690007 –  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO il D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il Regolamento di 

esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e, in particolare, l’art. 

34; 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

http://www.liceomarconicolleferro.it/
mailto:RMPS230003@istruzione.it
mailto:rmis02400l@pec.it


VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 84 del 29/09/2016, con la quale è stato approvato il progetto 

per la realizzazione di infrastrutture di rete LAN/WLAN, in risposta all’Avviso pubblico, rivolto alle 

Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 - Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave, emanato 

dall’Ufficio IV, Autorità di Gestione, Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali, Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 

dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale del MIUR, con nota n. 9035 del 13-07-2015; 
 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio di istituto con delibera n. 47 del 29 maggio 2014 

che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1708 del 15/01/2016 di approvazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo/azione del PON - ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento 

delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave” ed il relativo finanziamento; 

 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’Avviso prot. n. 

AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN;  

 

VISTA la delibera n. 10 dell’11/02/2016 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 

2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

 

VISTO l’articolo 1, comma 1, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito dalla legge 7 agosto 2012, n. 

135, il quale dispone che “Successivamente alla data di entrata in vigore della legge di conversione del 

presente decreto, i contratti stipulati in violazione dell'articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 

488 ed i contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto 

messi a disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di 

responsabilità amministrativa; 

 

VISTA il Decreto prot. n. 434/B02C dell’11 febbraio 2016 avente per oggetto: Determina a contrarre. 

Codice identificativo di progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-280 – Titolo: “Sviluppare una rete 

performante” – CUP: F56J15000690007 e il Decreto prot. n. 639/B11 del 29 febbraio 2016 Oggetto: 

Determina a contrarre. Codice identificativo di progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-280 – Titolo: 

“Sviluppare una rete performante” – CUP: F56J15000690007 – Integrazione CIG; 

 

PRESO ATTO dell’attivazione, successivamente alla determina a contrarre di cui sopra, di apposita 

convenzione Consip per la fornitura che si intende acquisire; 

 

RILEVATA la necessità ed urgenza di procedere in autotutela per non incorrere negli illeciti e 

responsabilità di cui al cit. art. 1, co. 1 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito dalla legge 7 agosto 2012, n. 

135; 

 



SENTITA la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale - Uff. IV - Autorità di Gestione del PON "Per la 

scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento"; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’annullamento della procedura per l’affidamento della fornitura finalizzata alla realizzazione delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN di questo Istituto presso la sede unica di via della Scienza e della Tecnica, 

snc – 00034 Colleferro (Roma), avviata con Rdo su piattaforma MePA in data 4 marzo 2016; 

 

Art. 2 Convenzione Consip 

Si decreta, altresì, la consultazione della convenzione Consip attiva per la fornitura che si intende acquisire: 

realizzazione delle infrastrutture di rete LAN/WLAN di questo Istituto presso la sede unica di via della 

Scienza e della Tecnica, snc – 00034 Colleferro (Roma). 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il dirigente Scolastico, prof. Antonio Sapone. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 (prof. Antonio Sapone) 

               

                                    

                                      


